
 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CHIETI E PESCARA 

Via degli Agostiniani n. 14  

 66100 CHIETI  - C.F. 80004010668 – C. IPA M76PBA 

 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CHIETI E PESCARA 
Via Degli Agostiniani n. 14 – 66100 CHIETI – Tel. 0871 32951 

PEC: mbac-sabap-ch-pe@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sabap-ch-pe @beniculturali.it 

 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO prot. 780 del 9.10.2020 PER L’AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO 
DI CATALOGATORI PER AFFIDAMENTI DI IMPORTO INFERIORE A €40.000.00 PUBBLICATO IN 
DATA 30/10/2018.  
DECRETO DI APPROVAZIONE DELL’ELENCO AGGIORNATO. 
 

IL SOPRINTENDENTE 
 
VISTO il Decreto legislativo 22 gennaio 2004 n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e del paesaggio” e 
sue  modifiche e integrazioni; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169 “Regolamento di 
organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta 
collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance” , entrato in 
vigore il 5.2.2020; 
VISTO il D.L. 16.7.2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito 
con Legge 11 settembre 2020 n. 120; 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 
n. 50”; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, recante il “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n.163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE.”, nelle disposizioni ancora attuali a seguito dell'entrata 
in vigore D.lgs. 50/2016; 
VISTO la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” s.m.i.; 
VISTO l’Avviso Pubblico Prot. 780 del 19.10.2020, pubblicato sul sito Istituzionale nella medesima data, 
per l’aggiornamento annuale dell’Elenco dei Catalogatori di cui si è dotata la SABAP-CH-PE (EX SABAP-
ABRUZZO); 
DATO ATTO  che risultano pervenute n. 58 domande, di cui: 
-n. 13 accoglibili poichè complete di tutta la documentazione prevista dall’Avviso Pubblico; 
-n. 15 a cui è stato concesso il soccorso istruttorio per carenze o incompletezza di documentazione non 
sottoposte a causa di esclusione, secondo quanto previsto dall’Avviso Pubblico; 
-n. 6 riferite a catalogatori già iscritti in elenco 
-n. 24 escluse perché fuori termine e/o per mancata dichiarazione del possesso del requisito essenziale di       
“ essere registrato come catalogatore al programma Sigec-Web e/o aver frequentato corsi di formazione 
nell'utilizzo del suddetto programma” sia sulla domanda che sul curriculum; 
Preso atto che tutti i 15 candidati oggetto di soccorso istruttorio hanno regolarmente integrato la 
documentazione mancante; 
 



 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CHIETI E PESCARA 

Via degli Agostiniani n. 14  

 66100 CHIETI  - C.F. 80004010668 – C. IPA M76PBA 

 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI CHIETI E PESCARA 
Via Degli Agostiniani n. 14 – 66100 CHIETI – Tel. 0871 32951 

PEC: mbac-sabap-ch-pe@mailcert.beniculturali.it 
PEO: sabap-ch-pe @beniculturali.it 

 

 
 

DECRETA 
 

E’ approvato l’allegato Elenco aggiornato dei Catalogatori della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e 
Paesaggio per le Province di Chieti e Pescara; 
Il suddetto elenco è pubblicato sul sito istituzionale www.sabap-abruzzo.beniculturali.it e, successivamente, 
sul nuovo sito della SABAP-CH-PE in fase di pubblicazione, a cui si verrà automaticamente reindirizzati. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Dr.ssa Rosaria Mencarelli 

 
 
 
 


